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１ 産業大分類別事業所数及び従業者数 

令和 3 年 6 月 1 日現在（単位：事業所、人） 

 
資料 総務省・経済産業省「経済センサス‐活動調査」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

うち正社員・

正職員

A～Ｒ　全産業（Ｓ公務を除く） 8,698 82,036 3,286 867 71,999 70,232 53,069

第一次産業 82 1,235 - - 1,024 680 557

A　農業、林業 80 1,209 - - 1,015 671 548

B　漁業 2 26 - - 9 9 9

第二次産業 1,845 24,152 598 159 21,250 21,070 18,566

C　鉱業、採石業、砂利採取業 6 32 - - 27 27 27

D 建設業 814 5,668 250  56 4,464 4,376 3,982

E 製造業 1,025 18,452 348  103 16,759 16,667 14,557

第三次産業 6,771 56,649 2,688 708 49,725 48,482 33,946

F 電気・ガス・熱供給・水道業 16 172 - - 156 155 131

G 情報通信業 67 596 2  1 538 529 500

H 運輸業、郵便業 146 3,014 4  1 2,845 2,835 2,300

I　卸売業、小売業 2,337 17,982 768  289 15,460 15,139 10,727

J 金融業、保険業 174 1,967 9 - 1,847 1,842 1,577

K 不動産業、物品賃貸業 391 1,343 86  23 861 852 624

L 学術研究、専門・技術サービス業 325 1,971 169  18 1,584 1,561 1,405

M 宿泊業、飲食サービス業 886 6,029 515  166 5,144 4,849 2,153

N 生活関連サービス業、娯楽業 868 3,226 599  124 2,334 2,274 1,632

O 教育、学習支援業 246 1,756 122  14 1,593 1,544 887

P 医療、福祉 624 10,895 316  47 10,241 9,907 7,964

Q 複合サービス事業 74 410 11  1 394 371 295

R サービス業（他に分類されないもの） 617 7,288 87  24 6,728 6,624 3,751

うち常用雇

用者

従業者数

産業別
雇用者数

無給の家族

従業者
個人業主総数

事業所数



4 事業所 

 

- 39 - 

 

 ２ 産業大分類別事業所数及び従業者数（従業者規模別） 

令和 3 年 6 月 1 日現在（単位：事業所、人） 

 

資料 総務省・経済産業省「経済センサス‐活動調査」 

 

 

 

従業者規模別

産業別 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

A～Ｒ　全産業（Ｓ公務を除く） 8,698 82,036 5,150 10,578 1,626 10,657 986 13,231

第一次産業 82 1,235 27 57 15 98 19 285

A 農業、林業 80 1,209 27 57 15 98 17 259

B 漁業 2 26 - - - - 2 26

第二次産業 1,845 24,152 939 2,111 412 2,712 238 3,251

C 鉱業、採石業、砂利採取業 6 32 2 3 3 19 1 10

D 建設業 814 5,668 455 1,047 208 1,361 99 1,326

E 製造業 1,025 18,452 482 1,061 201 1,332 138 1,915

第三次産業 6,771 56,649 4,184 8,410 1,199 7,847 729 9,695

F 電気・ガス・熱供給・水道業 16 172 9 14 2 13 3 39

G 情報通信業 67 596 39 72 13 85 6 80

H 運輸業、郵便業 146 3,014 33 77 33 227 32 402

I 卸売業、小売業 2,337 17,982 1,358 3,006 452 2,933 309 4,069

J 金融業、保険業 174 1,967 66 130 42 293 34 421

K 不動産業、物品賃貸業 391 1,343 332 621 32 201 16 226

L 学術研究、専門・技術サービス業 325 1,971 224 456 49 310 23 302

M 宿泊業、飲食サービス業 886 6,029 509 1,037 207 1,376 109 1,471

N 生活関連サービス業、娯楽業 868 3,226 719 1,262 79 502 35 501

O 教育、学習支援業 246 1,756 174 299 29 186 12 158

P 医療、福祉 624 10,895 242 471 170 1,141 105 1,428

Q 複合サービス事業 74 410 47 114 18 110 7 90

R サービス業（他に分類されないもの） 617 7,288 432 851 73 470 38 508

従業者規模別 出向・派遣

従業者のみ

産業別 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数

A～Ｒ　全産業（Ｓ公務を除く） 358 8,482 249 9,398 160 10,708 97 18,982 72

第一次産業 9 222 8 310 4 263 - - -

A 農業、林業 9 222 8 310 4 263 - - -

B 漁業 - - - - - - - - -

第二次産業 83 1,973 73 2,696 53 3,463 43 7,946 4

C 鉱業、採石業、砂利採取業 - - - - - - - - -

D 建設業 30 721 11 393 5 323 4 497 2

E 製造業 53 1,252 62 2,303 48 3,140 39 7,449 2

第三次産業 266 6,287 168 6,392 103 6,982 54 11,036 68

F 電気・ガス・熱供給・水道業 - - 1 44 1 62 - - -

G 情報通信業 4 95 3 133 - - 1 131 1

H 運輸業、郵便業 20 477 17 652 5 337 5 842 1

I 卸売業、小売業 97 2,249 50 1,905 35 2,323 6 1,497 30

J 金融業、保険業 18 415 7 274 3 163 2 271 2

K 不動産業、物品賃貸業 6 147 1 42 - - 1 106 3

L 学術研究、専門・技術サービス業 12 297 8 297 5 309 - - 4

M 宿泊業、飲食サービス業 34 806 13 481 9 619 2 239 3

N 生活関連サービス業、娯楽業 16 367 10 391 3 203 - - 6

O 教育、学習支援業 8 189 12 463 7 461 - - 4

P 医療、福祉 29 694 31 1,123 24 1,767 21 4,271 2

Q 複合サービス事業 1 28 - - 1 68 - - -

R サービス業（他に分類されないもの） 21 523 15 587 10 670 16 3,679 12

総数 1～4人 5～9人 10～19人

20～29人 30～49人 50～99人 100人以上
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３ 産業大分類別事業所数及び従業者数（地区別） 

令和 3 年 6 月 1 日現在（単位：事業所、人）（1/3） 

 

 

 

 

 

 

総数 A～B C D E

製造業

事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

総数 8,698 82,036 82 1,235 6 32 814 5,668 1,025 18,452 16 172

平米 433 4,664 3 29 - - 12 96 11 47 1 62

定塚 841 4,816 - - - - 23 137 21 150 - -

下関 589 5,405 - - - - 40 338 20 231 1 3

博労 349 2,972 - - - - 27 150 29 146 - -

横田 304 3,729 - - - - 32 184 46 1,534 - -

西条 517 5,903 - - - - 31 189 134 2,012 2 4

川原 177 948 - - - - 14 69 42 173 1 44

成美 434 3,886 1 2 - - 37 277 37 638 - -

二上 136 1,548 3 29 - - 18 116 19 703 2 23

能町 464 5,649 - - - - 72 618 64 1,569 - -

牧野 292 2,552 3 59 - - 40 423 31 493 1 1

野村 789 6,531 - - 1 5 79 811 76 788 - -

二塚 463 5,257 5 77 - - 36 172 35 540 1 16

佐野 280 2,782 2 54 - - 25 193 23 403 - -

福田 100 1,383 4 122 - - 13 98 13 214 - -

木津 147 950 - - - - 15 67 13 42 - -

小勢 27 212 4 40 1 1 3 11 7 127 - -

立野 138 1,233 2 20 - - 14 58 29 439 1 2

東五位 196 2,831 - - 1 10 18 93 52 1,113 - -

石堤 39 235 4 55 - - 3 8 5 29 - -

国吉 118 2,009 4 51 2 14 13 70 39 1,498 - -

守山 62 512 1 1 - - 14 187 8 49 2 7

伏木 355 2,596 1 5 - - 34 215 30 547 - -

太田 64 492 1 7 - - 13 61 4 12 - -

戸出 652 5,923 17 204 - - 81 456 103 2,124 - -

中田 212 1,886 10 180 - - 43 199 23 633 1 7

福岡 520 5,132 17 300 1 2 64 372 111 2,198 3 3

F

地区別
A～R　全産業

（Ｓ公務を除く）
農林漁業

鉱業、採石業、

砂利採取業
建設業

電気・ガス・

熱供給・水道業
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（2/3） 

 

 

 

 

 

 

G H I J K

事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

総数 67 596 146 3,014 2,337 17,982 174 1,967 391 1,343 325 1,971

平米 14 126 2 266 129 560 41 767 25 67 27 136

定塚 8 74 9 103 178 897 22 318 68 205 50 225

下関 6 150 2 34 154 1,228 24 278 70 226 26 132

博労 - - - - 99 407 2 10 20 63 21 98

横田 1 9 1 4 86 1,010 6 57 11 27 12 93

西条 1 41 12 368 164 1,737 6 42 14 36 13 177

川原 - - 2 63 57 331 2 17 10 17 4 66

成美 2 8 5 84 129 861 10 133 20 83 15 47

二上 - - 3 22 22 75 1 1 10 18 7 69

能町 1 1 24 607 108 1,017 5 13 9 25 14 120

牧野 - - 11 138 77 659 3 15 11 26 2 5

野村 7 79 7 79 248 1,975 13 64 47 216 42 285

二塚 5 36 9 266 202 2,132 5 29 9 39 14 88

佐野 4 31 1 6 75 554 3 16 7 36 15 154

福田 - - - - 29 310 - - 1 1 2 7

木津 1 2 - - 41 303 2 3 10 14 1 6

小勢 - - 1 3 4 7 - - 2 4 - -

立野 - - 3 51 32 227 4 64 3 7 3 7

東五位 1 7 2 30 59 996 - - 6 116 5 11

石堤 - - - - 7 22 1 3 - - 1 18

国吉 - - 4 76 15 75 - - - - 2 2

守山 - - 1 18 13 77 - - - - 1 3

伏木 3 4 18 383 102 466 4 31 6 7 11 22

太田 - - 3 8 6 44 1 5 - - 1 9

戸出 7 15 9 195 150 1,029 9 50 14 41 18 160

中田 - - 3 25 41 231 3 14 - - 9 14

福岡 6 13 14 185 110 752 7 37 18 69 9 17

L

地区別
情報通信業 運輸業、郵便業 卸売業、小売業 金融業、保険業

不動産業、

物品賃貸業

学術研究、専門・

技術サービス業
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資料 総務省・経済産業省「経済センサス‐活動調査」 

M N O P Q R

事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

総数 886 6,029 868 3,226 246 1,756 624 10,895 74 410 617 7,288

平米 41 197 26 57 16 96 26 281 5 78 54 1,799

定塚 263 1,224 78 278 27 297 40 503 3 10 51 395

下関 71 828 74 264 16 44 46 551 4 13 35 1,085

博労 21 77 44 134 10 118 43 1,509 2 8 31 252

横田 31 297 34 94 6 6 25 262 3 19 10 133

西条 35 392 33 176 6 125 29 437 3 18 34 149

川原 6 18 16 27 3 4 7 81 1 3 12 35

成美 49 371 49 164 10 23 39 625 2 5 29 565

二上 6 19 11 64 4 155 10 174 2 5 18 75

能町 28 148 51 296 14 49 29 527 4 11 41 648

牧野 20 120 37 89 8 42 28 192 1 2 19 288

野村 47 312 97 395 37 328 46 635 4 13 38 546

二塚 55 623 35 230 12 76 15 816 4 14 21 103

佐野 29 183 39 172 8 28 21 666 3 24 25 262

福田 12 115 7 38 1 1 7 426 1 2 10 49

木津 6 38 27 100 6 18 20 346 1 4 4 7

小勢 1 11 - - 1 3 - - 1 2 2 3

立野 7 73 9 25 4 7 12 175 2 17 13 61

東五位 13 230 16 51 4 76 7 35 1 1 11 62

石堤 2 4 3 3 1 3 3 70 2 4 7 16

国吉 4 19 9 13 3 7 11 149 2 14 10 21

守山 1 5 8 10 3 6 3 71 2 6 5 72

伏木 25 74 37 83 9 86 33 520 4 30 38 123

太田 8 154 7 17 2 2 7 152 2 5 9 16

戸出 57 273 62 222 13 87 59 828 9 38 44 201

中田 17 55 20 104 7 39 24 345 3 17 8 23

福岡 31 169 39 120 15 30 34 519 3 47 38 299

地区別
教育、

学習支援業

複合サービス

事業

サービス業（他に分

類されないもの）
医療、福祉

宿泊業、

飲食サービス業

生活関連サービス

業、娯楽業


